у Ковелі, на той час Волинської губер-
нії Російської імперії, у заможній родині міщан, що мала чимале
власне господарство (5 корів, 2–3 коней, повний сільськогоспо-
дарський інвентар, включаючи молотарки, соломорізки тощо)686.
Точна дата його народження документально не підтверджена,
однак племінник посла, посилаючись на спогади родини, називає
25 квітня (7 травня за новим стилем)687.

Національні погляди Марка Луцкевича формувалися через ро-
динне оточення та виховання: у сім’ї розмовляли виключно укра-
їнською мовою, старший брат Григорій брав участь у громадсь-
кому русі.